
Uchwała Nr I/102/2016 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 3 czerwca 2016 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk 

o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Lutomiersk 

za 2015 rok. 

 

 
 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz.561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska   przewodniczący 
2. Ewa Śpionek               członek 
3. Anna Kaźmierczak            członek 

 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lutomiersk za 2015 rok, formułując uwagę 
zawartą w uzasadnieniu. 
 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 30 maja bieżącego roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk z dnia 24.05.2016r. w sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lutomiersk z wykonania budżetu za rok 2015. 
Izbie przesłano również wyciąg z protokołu Nr 9/2016  z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z 
dnia 24.05.2016r. oraz kopie listy obecności z przedmiotowego posiedzenia (potwierdzone 
za zgodność z oryginałem). 

Na podstawie przedłożonych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Lutomiersk rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2015 
rok, opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi dotyczącą tego 
sprawozdania, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia komunalnego, jak 
również zapoznała się z wyjaśnieniami skarbnika Gminy. 

Z przedłożonych dokumentów wynika, że członkowie Komisji Rewizyjnej dokonali analizy 
wykonania budżetu Gminy Lutomiersk uchwalonego na 2015 rok. Zweryfikowano 
realizację dochodów i wydatków budżetu 2015 roku, ustalając wielkości wykonane oraz 
poziom ich wykonania w stosunku do założonego planu. Przy powyższym Skład Orzekający 
zwraca uwagę, że w uzasadnieniu do wniosku Komisji oraz w protokole z posiedzenia, 



wskazano że wydatki bieżące wykonano na kwotę 21.169.136,47 zł, podczas gdy ze 
sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 rok wynika wielkość 19.606.634,06 zł (kwota 

21.169.136,47 zł to plan wydatków bieżących przyjęty na 31.12.2015r.). Skład wskazuje, 
że  prawidłowo podano poziom wykonania wydatków bieżących w stosunku do założonego 
planu, tj. 92,62%. W zakresie źródeł dochodów Komisja szczegółowej analizie poddała 
dochody z tytułu dotacji, w tym dochody na projekty realizowane przez Gminę z udziałem 
środków pochodzących  z budżetu Unii Europejskiej oraz środki stanowiące refundację z 
budżetu Unii Europejskiej pozyskane w 2015 roku w związku z realizacją zadań w 2014 
roku. Komisja pozytywnie oceniła działalność Wójta w zakresie pozyskiwania zewnętrznych 
źródeł finansowania, w tym środków z budżetu Unii Europejskiej.  Analizując wykonanie 
zadań zleconych Gminy, Komisja ustaliła, że wydatki zostały zrealizowane niemal w 100% 
otrzymanych dochodów. W odniesieniu do realizacji zadań inwestycyjnych Komisja 
stwierdziła, że w 2015 roku wykonano większość planowanych zakupów i zadań. Komisja 
prawidłowo określiła wysokość wykonanego deficytu budżetu Gminy na koniec 2015 roku, 
stwierdzając że był on niższy od zakładanego w planie o 1.668.802,54 zł. Szczegółowej 
analizie poddano realizację  przychodów i rozchodów budżetu 2015 roku, dokonując przy 
tym oceny limitów zadłużenia jednostki. Komisja Rewizyjna zweryfikowała także 
wykonanie zadań dotyczących programu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi, 
stwierdzając że dochody wykorzystano zgodnie z tym programem. Analizując dokonane 
przez Wójta w 2015 roku zmiany budżetu i w budżecie Komisja ustaliła, że nie naruszały 
one postanowień  
art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych oraz uchwały Rady 
Gminy w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 rok. Komisja nie stwierdziła także naruszeń 
zasad gospodarki finansowej określonych w art. 254-256 ww. ustawy. Członkowie Komisji 
nie wnieśli uwag do przedłożonej informacji o stanie mienia komunalnego oraz do 
sprawozdania finansowego.  

Mając na względzie wyniki swojej pracy Komisja postanowiła jednogłośnie, w obecności 4 
członków Komisji na regulaminową liczbę 6 członków, pozytywnie zaopiniować wykonanie 
budżetu i wystąpić do Rady Gminy Lutomiersk z wnioskiem o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy za 2015 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t.Dz.U. z 2013 r., poz. 
885 ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 

 

 

 
 
 
 
 


